

Overvejelser om fremtiden for foreningens medlemsliv, medlemsdemokrati og udadvendt kommunikation.

Disse vedtagelser vil ikke nødvendigvis have direkte konsekvenser for foreningens arbejde i det kommende år. Målet er primært at sikre, at vi - når der er ressourcer og et ønske om det - rettidigt overvejer de mange nye muligheder, der byder sig.

For alle tre forslag gælder, at de ikke indebærer afskaffelse af eksisterende tiltag. Derimod er der tale om nye, supplerende initiativer.

Alle tre forslag er stillet af bestyrelsen

Forslag nr. 1

Generalforsamlingen indstiller at bestyrelsen og netværkene overvejer

Om det i fremtiden kan være relevant i højere grad end nu også at tilbyde nye og eksisterende medlemmer adgang til flere online aktiviteter.

Forslaget har ikke aktuelle budgetmæssige konsekvenser. Men kan få det hvis man fx efterfølgende udnytter mulighederne til foredrag m.v. udover hvad man i forvejen planlægger. Forslaget overdrages til netværksgruppen som sammen med bestyrelsen kan vurdere hvordan det bedst gribes an.

Eksempler: Det kan være online foredrag, online-netværk udover det allerede eksisterende AL-amyloidose netværk, netværksmøder for yngre og ældre grupper.

Ikke i stedet for, men som supplement til de eksisterende netværksaktiviteter.

Eventuelle online foredrag kan også tænkes optaget, således at man i netværkene kan se dem sammen og diskutere eller de kan tilbydes på tværs til netværkenes deltagere online hjemmefra eller ved netværksmøder.

Diskussion: Hvad tænker generalforsamlingens deltagere om dette. Idéer og forslag til overvejelse i netværksgruppen og bestyrelsen.

Forslag nr. 2

Generalforsamlingen indstiller at bestyrelsen og kommunikationsgruppen overvejer hvordan foreningens formidling kan udvikles i fremtiden, i en i stigende grad digital verden.

Forslaget rummer udnyttelse af elektroniske publiceringsværktøjer der fx kan bruges til at fx en artikel der er produceret til et medie som Myelomatosebladet i en simpel proces kan versioneres til hjemmeside og fx nyhedsbrev eller Sociale Medier og visa versa.

Kommentarer

Forslaget ændrer ikke på foreningens budget for de kommende år. Forslaget har tidligere været behandlet i bestyrelsen og projekt til at gennemføre dette blev vedtaget og er budgetsat, men er ikke effektueret. Der er også i år opnået tilskud til at igangsætte denne proces fra Sundhedsministeriets aktivitetspulje.

Forslaget overdrages til redaktions/kommunikationsgruppen som fremlægger løsningsforslag til bestyrelsen.

Begrundelse: Myelomatosebladet udkommer i forvejen elektronisk og bliver fra 2024 også distribueret elektronisk, pr. email til dem der ønsker det og den fysiske udgave kan fravælges. Foreningen har også i 2023 styrket sin SoMe tilstedeværelse.

I fremtiden er det relevant med mere interaktiv produktion og publicering af artikler til net-publicering og publicering i fx Myelomatosebladet, nyhedsbreve og Sociale Medier.

En større integration mellem blad, hjemmeside og sociale medier samt RSS feeds, og hvad verden ellers giver af muligheder

Målet er at øge synligheden samtidig med at arbejdsbyrden reduceres. Altså at effektivisere og forenkle arbejdet for redaktion, kommunikationsgruppe og hjemmesideteam.

Blot vigtigt at nævne: Der ligger ikke i dette nogen planer om at ændre på Myelomatosebladets udgivelse.

Forslag nr. 3

Generalforsamlingen indstiller at bestyrelsen undersøger muligheder for at medlemmerne i fremtiden også kan deltage i online i generalforsamlingen – en model der er robust og giver online-deltagerne sikkerhed for at de reelt kan komme til orde og stemme osv.

Kommentarer

Forslaget kan have budgemæssige konsekvenser der skal afvejes før man endeligt beslutter tiltag i denne retning. Vi bør kunne søge om projektstøtte til dette.

Det er bestyrelsen der tager endelig stilling til om det allerede fra generalforsamlingen i 2025 bliver muligt at tillade online-deltagelse i generalforsamlingen.

Begrundelse: Vores forening har mange medlemmer der har svært ved at møde frem eller svært ved rejse langt. At kunne deltage online kan være med til at styrke medlemsdemokratiet.

For en lille forening som vores hvor midlerne skal bruges med omtanke er det vigtigt at et sådan tiltag kan gennemføres *uden en stor, dyr og kompliceret opsætning.*

Noget der især bliver vigtigt er hvordan man kan sikre at også online-deltagerne kan komme til orde, hvordan man gennemfører eventuelle afstemninger også der hvor de skal være hemmelige.